



W-1.43.2.141.2023.1.KK
dot.:D151/23

Warszawa, dnia 26.05.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

Wykonanie w roku 2023 przeglądów podstawowych i rozszerzonych obiektów inżynierskich zlokalizowanych w ciągu dróg wojewódzkich województwa mazowieckiego będących w zarządzie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie z podziałem na 4 części.– nr postępowania 151/23

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust 3 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracam się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu (SWZ p. VIII) ograniczając wymaganą liczbę wykonanych przeglądów przepustów dla zadań 1,2,3 - do 5 szt. przeglądów podstawowych lub rozszerzonych przepustów. Dla zadań 1-3 obecnie postawione wymaganie eliminuje możliwość z udziału w postępowaniu przedsiębiorstwa doświadczone w wykonywaniu przeglądów obiektów mostowych innych niż przepusty. Co do zasady, celem określenia zdolności technicznej Wykonawcy jest zapewnienie zdolności do wykonania zadania ze strony technicznej - oceniając obiektywnie doświadczenie nabyte przy przeglądach obiektów mostowych takich jak wiadukty, mosty, estakady, tunele, konstrukcje oporowe nie jest gorsze niż przy wykonywaniu przeglądów przepustów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 2:

Proszę o rezygnację z zapisu "W harmonogramie należy uwzględnić wykonanie przeglądów w dniach roboczych od poniedziałku do piątku". Jest to zapis utrudniający sprawną realizację zadań w dniach i godzinach dogodnych dla Wykonawcy. Proszę o pozostawienie swobody Wykonawcom w zakresie ustalania terminów i dni realizacji pracy własnej. Praktyka pokazuje, że realizacja zadań w godzinach popołudniowych oraz w weekendy generuje znacznie mniejsze zakłócenia w ruchu pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 3:

Proszę o wykreślenie z OPZ punktu 8 lub zmianę terminu na 30 dni roboczych od dnia wykonania przeglądu. Praktyka przyjęta przez innych Zamawiających pozwala na wykonanie kompletu protokołów w trakcie realizacji zadania w terminie umownym, co pozwala na dogodne rozplanowanie pracy Wykonawcy. Dodatkowo przy ustaleniu przez Wykonawcę harmonogramu realizacji przedmiotu zamówienia w ciągu następujących po sobie 14 dni Wykonawca nie będzie miał czasu na wykonanie protokołów w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w punkcie 8 OPZ na następujący:



Protokoły z przeglądów obiektów inżynierskich powinny być przekazane w wersji papierowej i w wersji elektronicznej do właściwego Rejonu Drogowego Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie w terminie 21 dni od dnia wykonania ostatniego przeglądu wskazanego w zaakceptowanym przez Zamawiającego harmonogramie, lecz nie później niż w terminie realizacji zamówienia wskazanym w umowie.

Pytanie 4:

Proszę o określenie czy w przypadku przeglądów rozszerzonych Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia kontroli elementów przez inspektorów posiadających uprawnienia w specjalności innej niż mostowa (np. przewody elektryczne, windy, itp.)

Odpowiedź: Zgodnie z zarządzeniem nr 12/2011 Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, które jest częścią składową dokumentacji przetargowej, przeglądy podstawowe i rozszerzone powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności, należąca w czasie wykonywania kontroli do izby inżynierów budownictwa i legitymującą się odpowiednim zaświadczeniem wydanym przez tę izbę oraz przeszkoloną w zakresie wykonywania przeglądów podstawowych i rozszerzonych dróg i drogowych obiektów inżynierskich. Osoba ta w czasie przeglądu powinna między innymi stwierdzić wystąpienie ewentualnych uszkodzeń instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, wyposażenia obiektu, zamocowań lub osłon urządzeń obcych, zagrażających bezpieczeństwu użytkowników drogi lub obiektowi inżynierskiemu, celem wezwania właścicieli tych urządzeń do przeprowadzenia kontroli i usunięcia uszkodzeń.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

Było:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **27.06.2023r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **29.05.2023r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

Otwarcie ofert nastąpi dnia **29.05.2023r. o godz. 12:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Powinno być:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **04.07.2023r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **05.06.2023r. do godz. 08:00**



Otwarcie ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia **05.06.2023 r. o godz. 12:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski

Załączniki:

- zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia